368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта, ул.Центральная, 1
тел: (88722) 989617Етал.1:т.о.дшпЪеб@тал-1.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

гЗ    /^/     2025 г.№.
с. Мехельта

О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях организованной подготовки и проведения празднования 80-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация муници

пального района Гумбетовский район - постановляет:

1.Провести празднование 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов 9 мая 2025 года в районном центре с. Мехельта.
2.Создать районный организационный комитет по подготовке и проведению меропри

ятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов (далее - Организационный комитет).

3.Утвердить состав Организационного комитета (приложение № 1).

4.Утвердить план основных мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщи

ны Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 2).
5.Утвердить план проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий, по

священных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

(приложение № 3).
6.Утвердить смету расходов на проведение спортивных мероприятий, посвященных

80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (приложение № 4).

7.Организационному комитету обеспечить подготовку и проведение мероприятий

посвященных 80-й годовщине в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на высо

ком организационном уровне (приложение № 2 и приложение № 3).

8.Рекомендовать руководителям учреждений и организаций независимо от ведом

ственной подчиненности взять на особый контроль приведение в надлежащее состоя

ние памятников, обелисков, монументов и прилегающих к ним территорий, осуще

ствить их праздничное оформление.

9.Рекомендовать главам администраций сельских поселений:

9.1. Разработать и утвердить план подготовки и проведения праздничных мероприя

тий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов.

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН

Глава

МР Гумбетовский. Галипов

9.2. Привести в надлежащее состояние памятники, обелиски и монументы воинам,

погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории поселения;

9.3.Обеспечить праздничное оформление центральных улиц и наиболее значимых

объектов поселений;

9.4. Обеспечить проведение торжественных праздничных мероприятий на террито

рии сельских поселений.

10. Учреждениям и организациям района принять активное участие в праздничных

мероприятиях.
11.МКУ Управление культуры и библиотечного обслуживания муниципального

района Гумбетовский район подготовить программу культурно-массовых мероприя

тий ко Дню Победы.

12.МКУ Управление образования МР Гумбетовский район организовать и обеспе
чить проведение в образовательных организациях праздничных мероприятий, посвя

щенных 80- й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

13.МКУ Комитет по спорту, туризму и делам молодежи МР Гумбетовский район
обеспечить проведение на высоком организационном уровне спортивных мероприятий

на территории района, посвященных 80-й годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 годов.

14.Рекомендовать Врио начальника ОМВД России по РД в Гумбетовском районе
подполковнику полиции Адилгерееву М.А. обеспечить охрану общественного порядка

и безопасность дорожного движения в местах проведения праздничных мероприятий,

посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

15.Врио главного врача ГБУ РД Гумбетовская ЦРБ Джамбулатову А.Р. обеспечить
дежурство машины Скорая помощь и медицинских работников во время проведения

праздничных мероприятий 09.05.2025 г.

16.Рекомендовать начальнику Гумбетовского РЭС Муртазаеву М.Г. обеспечить

бесперебойное энергоснабжение мест проведения массовых мероприятий.

17.Начальнику УСЗН и директору ЦСОН провести мероприятия, направленные на

поддержку семей погибших в ВОВ, тружеников тыла, семей погибших в ходе СВО,

добровольцев и мобилизованных граждан на СВО.

18.РМБУ РИО-Гумбет (Изудинов Г.М.) обеспечить информационное обеспечение
проводимых мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отече

ственной войне 1941-1945 годов на страницах районной газеты Гумбет и в сети

Интернет.

19.Опубликовать настоящее постановление на страницах районной газеты Гумбет.

20.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы

администрации МР Гумбетовский район Ахмедова М.М.

21.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации МР Гумбетовский район.

Председатель Совета старейшин района

Директор ГБУ РД ЦСОН МО Гумбетовский
район

Начальник Гумбетовского ветеринарного управ

ления (по согласованию)

Начальник отдела ГО, ЧС, ПБ и мобилизационной

работе администрации района

Начальник Гумбетовское ДЭП № 10 (по согла
сованию)

Начальник УСЗН МР Гумбетовский район (по
согласованию)

Глава АСП Сельсовет Мехельтинский

Врио главного врача ГБУ РД Гумбетовская НРБ
(по согласованию)

Советник главы муниципального района

Врио начальника ОМВД России по РД в Гумбе-
товском районе (по согласованию)

Председатель МКУ Комитет по спорту, туризму

и делам молодежи

Руководитель РИО-Гумбет

Начальник МКУ Управление образования муни

ципального района Гумбетовский район

Начальник финансового управления администра

ции муниципального района

Начальник МКУ Управление культуры и библио

течного обслуживания муниципального района

Гумбетовский район

Омаргаджиев А.Ю.

Магомедов А.Ч.

Алиев А.М.

Хункарбиев Г.Ш.

Сурхаев М.А.

Эсенбулатов М.У.

Абдулнасиров М.А.

Джамбулатов А.Р.

Абдурахманов Х.М.

Адилгереев М.А.

Сурхаев С.Л.

Изудинов Г.М.

Алигаджиев Г.М.

Халидов Р.М.

Курамагомедов М.Б.

19.

18.

17.

16.

15.

14.

13.

12.

11.

10.

9.

8.

7.

6.

5.

Члены оргкомитета

Руководитель аппарата администрации МР Гум

бетовский район, секретарь оргкомитета

Заместитель главы администрации района, заме

ститель председателя оргкомитета

Заместитель главы администрации района, заме

ститель председателя оргкомитета

Глава муниципального района, председатель орг

комитета

от23 П/2025г.№ 15

СОСТАВ
комитета по подготовке и проведению
Зеликой Отечественной войне 1941-1945 годов

Салатгереев И.С.

Давудгаджиев А.И.

Ахмедов М.М.

Галипов Г.И.

4.

3.

2.

1.

организационного)
80-й годовщины Победы в ]

Приложение № 1
к постановлению АМР
Гумбетовский район

Гимбатов Г.Б.24.Главный специалист администрации района

Председатель Общественного совета муниципаль

ного района Гумбетовский район

Ахмедов СМ.23.

Начальник отдела сельского хозяйства, экономики

и имущественных отношений райадминистрации

Абдулхалимов М.А.22.

Председатель районного отделения ДРОО Боевое

братство

Сулайманов М.М.21.

Председатель Совета женщин районаАбдулаева З.М.20.

о
го

в
о
8

о
м
о

м

зЯ
о
8

6
м

эЯ
о
я

4)
Мн

О
<и

Я

об

о

8
8
8
Я

о
зЯ
Я
о
о
о

ю̂
о
И
я

о Iм

3 ^
2 ^п

СП00

и

и
а
о

4

ч
8

Я

I
о

38
2
8
а.

и
4)
4

М

я

а, и
5 ^

чо о

и,
1/П
го
о
го

^
3
2

СN
о

а ^
2 <п

00 ГО00

О
я
я

^
&

^а
оЯ

оо
Я^^
о^

зЯ
О
я

зЯ
О

ю
о

&

3
Я
3

я
о

О

М
Я
я

и

го
о
го
эЯ

I

о
2
о

Рч

1

X
Я
я
я

4)"

4)

Л
я
2

о
м

I
я

я

О О
СП <Ч

эЯ
Я  •
2 ^

3
Я Я

Я

2И
Я зЯ

о Й
8 о

о̂
О

а,
я
я

!

о
й
о

ЯЯ
м

I
.•
о
4
Я

4)

|1I
В

а,

о
о
я
<и
^ ^
я
^з

5^
с^

е

8
о
<
Я

я '
о
я
яI

б
8

ё
8 Ю

я

со

си

З

я
л <и

|1

ю
эЯ

<и

Я
о
я

ю

2

I
о

2
л

со
со

я
я

я
в
л

см
сосо

Я Я

Л

зЯ

8
о
2
ю

I

О
С^

1̂
эЯ
3
я

н
с^

I

2
з
2

Оо
СМ

8
^ о

Й

оо
см

г
смСМ

/О
см

со
см

см
СМсм

а>

а о
я

<и эЯ

п
8" I

ля^3?О^
о^-<
оо<и

л

о

8|I8

ОО
о

е̂м

о
СМ
о
см

о
Оо
о

о
см
о
СМ

1/0
см
о
см

СМ
о
см

О\

1Л
см
о
смС|

П О
О СМ

см
о
см

Я
Л

о

о

о
оо и

в

е

о
оои
оп

1С)О
ОСМ

о

о

<и

^ л
^Г В

л
В3&

1̂ I18
|

<и
3
я
л
ч я

81
О

<и

и̂

и

с^

Я
со

О

со

я̂
^

Л
я

^Я2ев
Ясо
ОЯ

)ЯЯ
ЛЛ

эЯ
Я

о
Я

ч^
яа
Лм

^^

•5 3

С о

е

>> о

^ Я
я ^
^ ^

8
си о
3 I